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مرحله دیگری از پرداخت عواید سهمیه فروش سوخت 
مرزنشینان امروز به حساب آن ها واریز می شود و این 
در حالی است که خانوارهای بهره مند از این عواید، 
شش درصد افزایش یافته است. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار، گفت: مشابه مراحل گذشته 
مبلغ واریزی ۷۱۴ هزار تومان است که به حساب 

سرپرستان خانوار در ۶۹ روستای مرزی شهرستان 
های نهبندان، سربیشه، درمیان و زیرکوه واریز می 
شود. »عابدی«، ادامه داد: در این مرحله، افراد منتفع 
یافته  افزایش  درصد  شش  قبل  مرحله  مقایسه  در 
اند که نشانگر حضور دایمی مرزنشینان و همچنین 
مهاجرت معکوس و بازگشت برخی از مرزنشینان به 

مناطق مرزی است. به گفته او، با توجه به تلاش های 
استاندار، سهمیه سوخت مرزنشینان در بهمن ۹۷ در 
مقایسه با قبل دو برابر و در مقاطع بعدی بین هفت تا 
۱۰ برابر افزایش یافت که این موضوع درکل کشور 
بی نظیر بود. او افزود: این رخداد ارزشمند به افزایش 
صددرصدی عواید حاصل از فروش سهمیه سوخت 
در مقایسه با گذشته منجر شد که نقطه عطفی برای 
بهبود وضعیت معیشتی و اشتغال قانونی مرزنشینان و 
همچنین پیشگیری از قاچاق فراورده های نفتی است.

چند خط خبر

شهردار:روز بازار 
تخصصی زعفران 
در سرایان ایجاد 

می شود

موسوی- استقرار نامناسب مرکز خرید و فروش گل 
جلوه  سرایان،  شهرداری  پارکینگ  کنار  زعفران 
ای نامطلوب از عرضه طلای سرخ را در معرض دید 
خریداران و رهگذران قرار داده است طوری که هم 
فروشندگان و هم خریداران از این موضوع ناراضی 
هستند. »یعقوبی« از فروشندگان و متولیان در این بازار، 
گفت: سرایان دومین پایگاه تولید زعفران استان است 
اما مکان استقرار عرضه طلای سرخ این شهرستان در 
حد و شأن این کار نیست. او، با بیان این که استقرار 
این بازار در کنار پارکینگ شهرداری برای شهروندان 
و خریداران  سوال است، افزود: با وجود مکان مناسب 
با غرفه های متعدد، فعالیت بازار طلای سرخ پشت 
درهای بسته آن منطقی نیست و باید برای سامان دهی 
آن تدبیری اندیشیده شود. در این مکان گل های 
تولیدی کشاورزان در پیاده روی جلوی پارکینگ و در 
وضعیت نامناسبی عرضه می شود که از لحاظ بهداشتی 
هم مطلوب نیست. او به شهرداری، پیشنهاد کرد با 
واگذاری پارکینگ و ایجاد غرفه به صورت اجاره، زمینه 
خرید و فروش منظم گل را فراهم آورد. در مکان فعلی 
غرفه داران راحت تر، آزادتر و رایگان خرید و فروش می 
کنند اما با این روال، ارزش این ماده غذایی و گران ترین 

ادویه جهان به خوبی ادا نمی شود.

ضرورت کد گذاری نمایندگان خرید و 
فروش

»شجاعی«، از دیگر متولیان خرید و فروش گل زعفران 
معطل ماندن این موضوع اساسی بعد از چندین سال را 
در دومین پایگاه تولید طلای سرخ استان غیر قابل توجیه 
اعلام کرد. او با انتقاد از مکان فعلی عرضه گل های زعفران 
در پیاده روی کنار پارکینگ شهرداری، گفت: یکی از 
وظایف شهرداری ها ساماندهی فعالیت های اقتصادی 
از قبیل روز بازارها و نیز مراکز خرید و فروش گل زعفران 
است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. وی، کد گذاری 
نمایندگان خرید و فروش برای پیشگیری از تخلفات 
احتمالی را در این مراکز ضروری دانست و ادامه داد: ایجاد 
مرکز خرید و فروش گل از خواسته های کسبه برای استقرار 
در مکانی مناسب است و پارکینگ شهرداری را با غرفه های 
خالی در این مدت کوتاه، مکانی بسیار مناسب برای عرضه 
گل زعفران برشمرد. یکی از خریداران گل زعفران، ازدحام 
جمعیت و نبود پارکینگ را از مشکلات موجود در مرکز 
فعلی عرضه گل برشمرد و با اشاره به وجود مکان مناسب 
با ظرفیت مطلوب، این وضعیت را زیبنده مرکز شهرستان 

ندانست. »عاشوری«  از دیگر متصدیان خرید و فروش گل 
زعفران با اشاره به سد معبر در محل خرید و فروش گل، 
از مسئولان خواست تدبیری شایسته برای سامان دهی 
این بازار بیندیشند. به گفته وی با توجه به حضور تجار و 
خریداران بسیار در این مکان و خرید و فروش روزانه صدها 
کیلو گرم گل زعفران، سامان دهی این بازار نیازمند برنامه 

ریزی مسئولان است.

تایید مشکلات
شهردار سرایان نیز با تایید مشکلات موجود در بازار 
خرید و فروش گل زعفران از شروع ایجاد روز بازار 
تخصصی زعفران در مکان فعلی خبر داد و با اشاره به 
آغاز عملیات فونداسیون از هفته آینده گفت: تا سال 
آینده بازار روز تخصصی زعفران در سرایان راه اندازی 
می شود و در اختیار کسبه قرار می گیرد. »مطلبی پور«، 
به اتفاق های نادر رخ داده در این بازار اشاره و اظهار 
کرد: برای کنترل و نظارت بر فعالیت کسبه، هماهنگی 
هایی با نیروی انتظامی انجام شده است. او با بیان 
این که امسال فراخوان فعالیت در این بازار توسط 
شهرداری انجام شد که به دلیل نبود جایگاه مناسب با 

استقبال و همکاری فعالان در این عرصه مواجه نشد.

از گوشه و کنار استان

 فرماندار بشرویه: کشاورزان بندسارها را 
به سازی  کنند

پورغزنین - کشاورزان برای به سازی و مرمت بندسارها با توجه به فرا رسیدن 
برف و باران اقدام کنند. فرماندار بشرویه، در شورای هماهنگی بحران این 
شهرستان، با تاکید بر آمادگی همه جانبه دستگاه ها گفت: سیل فروردین امسال، 
خسارت زیادی به اراضی کشاورزی و واحدهای مسکونی روستاییان وارد کرد 
بنابراین باید خطرهای احتمالی را کاهش دهیم. »شفیعی«، افزود: با ابراز تاسف 
از سالیان گذشته، کشاورزان اقدام به احداث بندسارهای غیر کارشناسی و نا 
ایمن کردند که می طلبد از همین حالا با مشاوره از مهندسان منابع طبیعی و امور 
آب، برای تقویت و ایمن سازی آن اقدام کنند. همچنین، لازم است دستگاه های 
اجرایی مرتبط نقاط حادثه خیز و در معرض سیل و بلایای طبیعی را شناسایی و 

برای رفع آن اقدام کنند.

خواسته 2۴ ساله و مصوبه سفراستاندار به درمیان محقق شد

 الحاق 28 هکتار به محدوده اسدیه

فرخ نژاد- خواسته 2۴ ساله مردم اسدیه با موافقت شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران و الحاق 28 هکتار از زمین های آن به محدوده شهر، محقق شد. 
به گزارش»خراسان جنوبی«، الحاق 28 هکتار از زمین های کمربندی و شمال 
اسدیه به محدوده این شهر، یکی مطالبه های اساسی مردم اسدیه بود که در 
سفراستاندار به درمیان از معتمدیان، درخواست کردند چرا که این مشکل به 
2۴ سال پیش و قبل از انتخاب اسدیه به عنوان مرکز شهرستان برمی گشت. 
گفته های معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی«، حکایت از این دارد که شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران با الحاق 28 هکتار از زمین های اسدیه به محدوده این شهر موافقت کرد. 
مهندس»وحید داعی«، به پیشینه این زمین ها که خواسته دیرینه مردم اسدیه 
است اشاره و اظهار کرد که این زمین ها در زمان تهیه طرح های جامع و تفضیلی 
اسدیه به دلایلی از محدوده آن خارج شد و در سفری که استاندار به درمیان داشت 
این مشکل مطرح و به عنوان یکی از مصوبه های سفر بود که با پیگیری های 
معتمدیان و مسئولان اداره کل راه و شهرسازی محقق شد و بر آن مهر اجرا خورد.

* همایش دانشگاه کارآفرین به مناسبت هفته کارآفرینی با حضور جمعی از 
دانشجویان، استادان، کارآفرینان و مسئولان دانشگاه و اجرایی شهرستان در 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد قاینات برگزار شد.
* نمایشگاهی از تولیدات شرکت های تعاونی قاینات به مناسبت هفته کارآفرینی در 

مصلی نمازجمعه قاین برپا شد.
*یک دوره کلاس آموزشی دو روزه با شرکت خواهران خیاط فعال پهنایی قاینات در 

حسینیه روستا برگزار شد. 

نماینده نهبندان و سربیشه خبرداد:

مشارکت 200 میلیاردی ستاد 
اجرایی در رونق صنایع کوچک 
ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 2۰۰ میلیارد 
تومان مشارکت اقتصادی برای رونق صنایع کوچک 
استان در نظر گرفت که 5۰ میلیارد تومان آن به 
احداث گلخانه ها و صنایع کشاورزی تعلق می گیرد. 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس، دیدار با 
مدیر شعبه ستاد اجرایی امام خمینی )ره( در استان 
را یادآور شد و اظهار کرد: موسوی در این دیدار به 
تصویب واردات دام داشتی و مولد در خرداد امسال با 
عاملیت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و ورود و تحویل 
دو هزار راس دام سبک به روستاییان و عشایر استان 
اشاره کرد. دکتر »نظر افضلی«، با بیان این که از سال 
آینده، واردات شتر مولد در دستور کار این ستاد قرار 
می گیرد، افزود: بر اساس تفاهم نامه های منعقد 
شده ساخت دو کارخانه شیر شتر هم در دستور 
کار این ستاد است. او ادامه داد: در این دیدار از او 
خواسته شد که نهبندان، همانند  قلعه گنج کرمان یا 
جزیره هرمز در نظر گرفته و محرومیت زدایی از آن به 

صورت زنجیره ای انجام شود. 

 بیمارستان صحرایی 
در زیرکوه

دروگر- هزینه های بالای درمان و شرایط ضعیف 
اقتصادی به ویژه در شهرستان محروم و مرزی 
زیرکوه سبب شد تا مردم این شهرستان از بیمارستان 
پزشکی  بسیج  نیروهای  همت  به  که  صحرایی 
در حاجی آباد برپا شده است استقبال بسیاری 
داشته باشند. بنابر این گزارش، روز گذشته رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به همراه فرماندار 
زیرکوه از بیمارستان صحرایی بازدید کرد. به گفته 
مدیر سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، ۱25 
متخصص و در مجموع 2۰۰ پزشک و پیراپزشک 
تا ۱۴ آذر در این محل حضور خواهند داشت. 
»هیهات«، ادامه داد: با توجه به ازدحام جمعیت، 
روزانه حدود ۷۰۰ نفر معاینه می شوند. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز به کلید خوردن 
این برنامه از چند ماه قبل اشاره و اظهار کرد: زیرکوه، 
تنها شهرستانی است که در آن مشکلات زیادی در 
حوزه درمان داریم چرا که بیمارستان مستقل ندارد. 
دکتر»دهقانی«، دغدغه دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند را نبود بیمارستان در این شهرستان دانست 
و ادامه داد: پیگیری های زیادی انجام شده است تا 
ملک کنونی به دانشگاه علوم پزشکی واگذار و بعد 
از واگذاری از امکانات بهتری برخوردار شود. به 
گفته وی پایگاه اورژانس ۱۱5 استند به زودی راه 

اندازی می شود.

مرکز عرضه ای که در شأن دومین پایگاه 
تولید طلای سرخ نیست

خرید و فروش 
زعفران در 

پیاده رو

خانوارهای بهره مند 6 درصد افزایش یافتند

 عواید فروش سوخت، امروز در حساب مرزنشینان


